
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokračují práce na školním hřišti - jen nepřízeň počasí zabránila úplnému dokončení 



 2 

Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Krty 81,���� 313 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny, 

stavebního materiálu  

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 
 

              ALMA  plus 
                 Jaromír ALTERA 
       LAHŮDKÁŘSKÁ VÝROBNA 
                  270 33 Jesenice 23 
                    tel.: 313 599 203 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
Prodám byt  
v Jesenici u Rakovníka 2+1 s balkónem, 60 m2 v panelovém domě. Informace -  
604 432 812. 
 
 
 
 
 

PF 2005 
 
 Redakce Jesenického občasníku přeje všem svým čtenářům příjemné prožití 
vánočních svátků i Nového roku a v roce 2005 hodně zdraví, práce i peněz, úspěchů 
v osobním i profesním životě a hlavně dny plné pohody a radosti prožité s rodinou a 
přáteli.   

tel.: 313 599 408,  
 313 599 385 

Václav Břinek 
prodej palubek - obkladové, 

podlahové, různé lišty 
výroba a prodej včelařských potřeb a 

včelařských produktů 
tel. nonstop 603 245 293 



 3 

 

 
Informace z jednání Rady obce č. 35 - 38: 

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty z jednaní na Pozemkovém fondu ČR 
v Rakovníku v záležitosti převodu pozemku PK 285/1 v k.ú. Jesenice z PF na 
obec. Vzhledem k tomu, že pozemek na obec bezúplatně převézt nelze, ale obec 
má přednostní právo na jeho koupi, doporučuje zastupitelstvu pozemek PK 285/1 
v k.ú. Jesenice odkoupit od PF ČR za cenu, která bude stanovena znaleckým 
odhadem. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost o přidělení garsoniery v DPS 
Jesenice od Jarmily Bajerové, bytem Veclov 48, p. Hořesedly. Žádost bude 
předána sociálnímu odboru při OÚ Jesenice a zařazena do seznamu žadatelů. 

• Rada obce po projednání souhlasí s předloženou výroční zprávou Základní školy 
Jesenice, kterou předložila ředitelka ZŠ Jesenice Mgr. Vopatová. 

• Rada obce bere na vědomí žádost o provedení rozpočtové změny - oprava ulice 
Zahradní - přesun mezi kapitolami rozpočtu 250.000,- Kč. Rozpočtovou změnu 
tohoto rozsahu bude řešit zastupitelstvo obce na svém veřejném zasedání. 

• Rada obce po projednání souhlasí s rozpočtovými změnami: Poplatek za odchyt a 
umístění odchycených psů do útulku v Rakovníku. Dále přesun financí v kapitole 
bytového hospodářství z položky oprav do položky materiál. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost na odkup obecních pozemků pod 
rekreačním střediskem Družstevník. Žadatel je Václav Vaněček, Praha, nájemce 
střediska. Žádost je podložena souhlasem vlastníka budov, firmy Tvar Karlovy 
Vary. Žádost bude řádně projednána na veřejném zasedání zastupitelstva obce 
Jesenice. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost na přidělení bytu paní Heleny Filové, bytem 
Plzeňská 220, Jesenice. Žádost bude předána bytové komisi a zařazena do 
seznamu uchazečů o obecní byt.             

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádost paní Moravcové Hany, Rakovník, 
majitelky rekreačního domku č.p.12 v Sosni, na zpřístupnění obecních pozemků 
přes pozemek p. Vosecké. Rada obce provede místní šetření společně se stavebním 
úřadem Jesenice a posoudí na místě samém, jaká je skutečná situace přístupnosti 
jednotlivých pozemků. 

• Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením smlouvy mezi obcí Jesenice a 
Úřadem práce na vytvoření 6 míst pro veřejně prospěšné práce na dobu 15.10. až 
30.11.2004, s tím, že veškeré náklady (mzdy) bude hradit Úřad práce v Rakovníku. 

• Rada obce po projednání souhlasí s podáním žádosti o grant Středočeského kraje 
na vydání publikace „Jesenicko poeticky“. 

• Klub důchodců Jesenice si podal žádost o příspěvek na činnost pro rok 2005 - bude 
zařazeno do návrhu rozpočtu na rok 2005. 

• Projednáno s p. Novým zajíždění pojízdné prodejny do Chotěšova - provede 
zkušební závozy, pak se p. Nový rozhodne, zda bude Chotěšov zavážet pravidelně. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí pana Romana Zacha, Ústí nad Labem,  
s připojením na obecní studnu a umístěním jímky na obecním pozemku před jeho 
nemovitostí v Podbořánkách. Dále pan Roman Zach podal žádost o prodej části 



 4 

pozemku p.p.č. 1682/1 v k.ú. Podbořánky. Žádost bude řešena na zasedání 
obecního zastupitelstva. 

• Rada obce nesouhlasí s trvalým přihlášením paní Filové do obecního bytu k paní 
Pazdernaté, Smetanova ul., Jesenice.  

• Došlé žádosti o prodeje pozemků: Václav Vaněček, Praha 4, žádá o prodej 
pozemků p.p.č. 1323 - 1326 v k.ú. Jesenice (pod chatami - Družstevník); Ladislav a 
Lucie Koudelkovi, Plzeňská 175, Jesenice - žádají o prodej pozemku p.p.č. 1943/4 
v k.ú. Jesenice; Jaroslava Tůmová, Plzeňská 175, Jesenice - žádá o prodej pozemku 
p.p.č. 1943/2 v k.ú. Jesenice. Žádosti budou řešeny na veřejném jednání 
zastupitelstva obce Jesenice. 

• Paní Gregoridesová požádala o výměnu bytu po p. Pelcovi (vše v domě č.p. 100). 
Žádost bude předána bytové komisi. 

• Rada obce nesouhlasí s pronájmem části pozemku p.p.č. 98/1 v k.ú. Bedlno panu 
Vladimíru Prchalovi, Jesenice 319. Rada obce doporučuje najít vhodnější pozemek 
k případnému pronájmu. 

• Rada obce souhlasí s odprodejem 4 kusů vyřazených a poškozených sedacích boxů 
panu Václavu Houdkovi, Jesenice, za cenu 1.000,- Kč /ks.  

• Rada obce vzala na vědomí došlé žádosti na byt: Juraj a Daniela Gáborovi, 
Chotěšov 34; Juraj a Mária Gáborovi, Chotěšov 34; Jan a Iveta Gáborovi, Chotěšov 
34; Všechny žádosti budou předány bytové komisi a zařazeny do seznamu 
uchazečů o obecní byt. 

•  Rada obce souhlasí s odstraněním duplicity přidělených evidenčních čísel 112 a 
191 (na nemovitostech) a souhlasí s přidělením nových evidenčních čísel 208, 209 
a 210. 

 
Usnesení z 9. zasedání  zastupitelstva obce Jesenice, 
(konaného dne 21. 10. 2004 od 18.00 hodin ve stálém kině Jesenice. Účast: 10 
zastupitelů, 20 občanů). 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje: 
1. Rozpočtové změny, které budou přílohou k zápisu.  
2. Změnu zřizovací listiny Základní školy Jesenice. 
3. Koupi pozemku PK 285/1 v k. ú. Jesenice od Pozemkového fondu ČR za cenu 

stanovenou znaleckým odhadem. 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí: 
1. Zprávu starosty z jednotlivých jednání obecní rady od minulého zasedání 

obecního zastupitelstva. 
 

Otevřete oči zimní kráse, 
 zamrzlým okenním tabulkám a večerní obloze jasné a plné hvězd. 

 Přivoňte si k cukroví a nechejte se unášet podmanivou vůní jehličí. Naslouchejte 
cinkaní rolniček, dětskému smíchu na kluzišti a krásným koledám. 

Příjemné prožití vánočních svátků plných inspirace, splněných přání a krásných 
chvil v novém roce 

Vám přeje 
Ing. Sunkovský Petr – starosta 



 5 

 
 

Opustili nás 
Julius Dukay (nar.1941), Školní 320, Jesenice   �    6. 10. 2004 
Vladimír Kracík (75 let), Krty     �    3. 11. 2004 
Hana Bajerová (nar. 1955), Wintrova 371, Jesenice             �  20. 11. 2004 
 
Narodili se 
Dominik Prchal, Křižíkova 356, Jesenice   27.   8. 2004 
Jaroslav Lazar, Krtská 258, Jesenice      6.   9. 2004 
(rodičům se za špatně uvedené datum v minulém čísle JO omlouváme) 
Tomáš Spurný, Křižíkova 350, Jesenice    23. 10. 2004 
 
Jednání zastupitelstva se koná 20. 12. 2004 v kině od 18.00 hod. 
 
Vánoční prázdniny dětí začínají 23. 12. 04 a končí 2. 1. 05 (nástup do školy - pondělí 
3. 1.). 
 
20. - 21. 12. 04 proběhne v tělocvičně ZŠ Jesenice již 9. ročník basketbalového 
turnaje  žáků „O pohár Tomáše Hrabíka“ 
 
ZŠ Jesenice prosí občany - rodáky o zapůjčení absolventských fotografií. Jedná se o 
skupinové fotografie (i tablo) posledního ročníku od počátku základní školy ve Školní 
ulici (od roku 1967). Správce internetových stránek p. učitel P. Koníř tvoří historii 
školní docházky. K fotografii je třeba dodat i seznam jmen - alespoň částečný. 
Fotografii můžete donést do školy, fota budou naskenována a ihned vrácena  - není 
třeba obávat se ztráty. Internetové stránky školy (organizace školního roku, probíhající 
akce, snímky z karnevalů, úspěchy žáků, rozvrhy tříd...) najdete na adrese 
www.zsjesenice.cz.  
 
OÚ Jesenice instaloval na třech, resp. čtyřech místech  (u školy, v parku na náměstí, 
Křižíkova ul., poslední koš bude instalován až na jaře - na hrázi) speciální koše na psí 
exkrementy. Pevně věříme, že se brzy stane samozřejmostí všech majitelů psů tyto 
koše po vyvenčení psů použít. 
 
Připomínáme občanům  
- od poloviny prosince je možné platit poplatek za svoz odpadů (nejzazší termín 

platby - 31. 1. 2005) 
- do 31. 1. 2005 je třeba podat přiznání k dani z nemovitosti (nemovitosti a pozemky 

získané v roce 2004, nebo změny proběhnuvší v roce 2004 na nemovitostech a 
pozemcích získaných již dříve)  
- při podání přiznání se posuzuje stav k 1. 1. 2005 

 - na formuláři pro přiznání daně z nemovitosti: kód KÚ pro Jesenici je 658 693; 
  řádek 19 - cena pozemku - druh A a B = 4,31 Kč/m2 

  
řádek 24 a 45 - koeficient pro KÚ Jesenice je 1,4 

- daň z nemovitosti se platí do 31. 5. 2005 



 6 

- do 28. 2. 2005 zaplatit poplatek za psa a poplatek za pronajaté pozemky 
(zahrádky) 

 

Kultura 
 
Muzeum Jesenice 
9. 12. 04 - 28. 1. 05 Vánoční výstava - práce žáků jesenických škol.  

Vernisáž začíná v 15.00 hod. 
sobota    11. 12. 04   od 16.00 hod, sobota - Adventní koncert v kostele sv. Petra a 

Pavla v Jesenici - zpívá smíšený chrámový sbor U Křížovníků 
Praha  

ŠKK 
pátek      10. 12. 04  divadelní představení ochotnického Divadelního spolku Tyl 

z Čisté „O hloupém Kubovi“  - KD Jesenice 19.00 hod. (vhodné 
pro děti i dospělé; vstupné 10,- a 30,- Kč) 

neděle     19. 12. 04  Adventní koncert - zpívá Sbor MAGISTRAE 
RACONENSES z Rakovníka, ve stálém kině od 18.00 hod. 
(vstupné 10,- a 30,- Kč) 

pondělí    27. 12. 04  zájezd na divadelní představení do divadla Na Fidlovačce 
v Praze „Julie, ty jsi kouzelná“ (vstupenka + doprava 390,- Kč; 
odjezd od OÚ v 17.15 hod.) 

 

Kino Jesenice 
Prosinec 
pátek 10. 12. 20.00 hod. Non plus ultra 
středa 15. 12.  13.00 hod. Scoob - duo: Nespoutané příšery 
pátek 17. 12.  20. 00 hod. Umučení Krista 
 
Leden 
pátek   7. 1.   20.00 hod. Horem pádem 
pátek  14. 1.   20.00 hod. Hellboy 
středa 19. 1.   13.00 hod. Peter Pan 
pátek  21. 1.  20.00 hod. 50x a stále poprvé 
pátek 28. 1.   20.00 hod. Král Artuš 
 
Únor 
pátek   4. 2.   20.00 hod. Holky to chtějí taky 2. 



 7 

Knižní novinky 
J. Formánek  Prsatý muž .. 
P. Frýbort  Bodyguard 
L. Lanczová  Doteky noci 
L. Lanczová  Mokrá náruč léta 
D. Chaberlainová Ve stínu cypřišů 
A. Štiavnický Čachtická paní ve 

vězení 
A. Štiavnický V podzemí 

čachtického hradu 
K. Štorkán  Katova vinice 
J. Grisham  Král advokátů 
T. Boučková  Indiánský běh 
J. Šmíd  Obrázky z Bretaně 
E. Viktorová  Osudová láska 
A. Vondrušková České zvyky a 

obyčeje 
J. Pavel Pověsti českých 

hradů a zámků 
V. Větvička Moje vzpomínková 

dobrá jitra 
P. Watt  Let orla 
M. Váňová  Sestra sestřička 

J. Deveraux  Holly 
P. Gedgeová  Orel a havran 
J. Plaidy  Růže bez trní 
J. Paunggerová Neznámá moc luny 
P. Piťha  Paměť a naděje 
V. Nezval  Pražský chodec 
B. Shoshannová Proč muži 

opouštějí ženy? 
J. Kudrnáč Česká literární 

kritika  
J. Dolejší Skryté symboly 

pražských zahrad 
D. G. Hessayon Okrasné stromy a 

keře 
L. Bremnessová Bylinář 
P. I. Čajkovskij Piková dáma 
A. Lestonová Kouzlíme se 

špendlíkem 
A. Stilwell  Jak přežít 
J. Chládek  Porcelán 
P. Sís   Strom života 

 

Akce Rakovník 
11. - 12. 12.     Advent na hradě Křivoklátě (tel.: 313 558 120) 
16. 12.     Amfora - výstava fotografií (Rabas. galerie - tel.: 313 513 953) 
17. 12.     Jazzové Vánoce (KC - tel.: 313 517 242-3) 
25. 12.     Vánoční koncert (KC) 
26. 12.     Vánoční pochoďáček (KČT Rakovník - tel.: 313 512 138) 
29. 12.  Minimaraton v bowlingu (soutěž pro družstva dětí;   Nedrog - 

604 739 121) 
 

Akce v novém roce 
22. 1. 05 ples OÚ - KD Jesenice 
29. 1. 05   Dětský karneval v KD Jesenice od 14:30 
19. 2. 05 představení divadla Mlask Manětín „Čert a Káča“  - KD Jesenice od 

14:00 hod. 
5. 3. 05 MDŽ  - hostinec Drahouš - hraje p. Mutínský 
 
 
 



 8 

Proběhlo... 
23. - 24. 10. 
Festiválek přírodních sportů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Jesenický surovec 



 9 

Ukázka z výstavy v muzeu o Tibetu 
 

29.10. 2004 
Drakiáda - volební kampaň ČSSD  

Před blížícími se volbami do krajského zastupitelstva zavítal do Jesenice kandidát na 
hejtmana Ing. Karel Machovec. Tematikou předvolební akce (každému příchozímu 
dítěti věnoval draka se svou karikaturou) se zaměřil na matky s dětmi. Nabízel teplé 



 10 

párky, pivo a milé úsměvy, utvořil příjemnou atmosféru. Ačkoliv nepřálo počasí - bylo 
naprosté bezvětří - přišlo asi 30 dospělých (převážně žen) a mnoho dětí. Panu 
Machovcovi však nestálo za to matky nějak blíže seznámit s volebním programem, 
nastínit plány do budoucna, pochlubit se úspěchy své strany. Po krátkém představení 
sebe a kandidátů z naší obce jim předal slovo a odjel. Pan Sunkovský a paní Čížková 
se pak dětem (uspořádali několik soutěží a her) věnovali ještě několik desítek minut. 
 
5. 11. 2004 
Lampiónový průvod 
Pochod Jesenicí s lampióny se stává příjemnou tradicí. Letos přišlo opět mnoho dětí, 
zejména těch mladších. Úspěšně zvládly cestu tmou a na Drahouši si mohly zařádit na  
diskotéce, zúčastnit se soutěží, vyhrát sladkosti a obrázky.  
 
28. 11. 2004 
Slavnostní zahájení adventu 
První adventní neděle nám rozsvícením stromku na nádvoří ZŠ připomněla blížící se 
vánoční svátky. Zahájení se ujal pan starosta, pohádkovou atmosféru utvořily děti 
zpěvem (pěvecký sbor ZŠ), hudbou (žáci ZUŠ) a rozsvícenými svíčkami. Dospělí si 
mohli dopřát svařené víno. Diváci zcela zaplnili nádvoří a po krátkém, ale vynikajícím 
programu se zdráhavě rozcházeli ke svým domovům. 
 
1. 12. 2004 
Vítání dětí do života 
Letošního slavnostního uvítání malých občánků se zúčastnilo 16 dětí: 
Jan Blaho 
Kateřina Dlouhá 
Lukáš Houdek 
Kristýna Janecká 
Sabina Jankovská 
Valerie Kalajová 
Martina a Markéta Laubrovy 
Jaroslav Lazar 

Dominik Lekeš 
František Lísal 
Matěj Louženský 
Dominik Prchal 
Zita Telváková 
Tomáš Urban 
Natálie Elizabet Žáčková 

 
Kromě tradiční ukázky country tanců dětí pod vedením pí Mottlové zazpívaly a 
zahrály i děti Základní školy a Základní umělecké školy v Jesenici pod vedením pí 
Juříčkové a p. Jindříška. 
 
4. 12. 2004 
Mikulášská pro děti  
Mikulášskou diskotéku připravila Školská a kulturní komise pod OÚ. Hrál J. Ladra, 
děti tančily, soutěžily, bály se čertů. Program doprovázela výtvarná soutěž „Čertovské 
růžky“. 
 
 
 



 11 

Volby do Středočeského krajského zastupitelstva - postupující kandidáti 
(náhradníci) 
 
I. ČSSD - 16,7% hlasů  
 
1. Ing. Karel Machovec 
2. Richard Dolejš 
3. Ing. Marcel Hrabě 
4. Miloslava Vlková 
5. František Vnouček 
6. PhDr. Jaromír Jermář 
7. MVDr. Josef Řihák   

8. JUDr. Karel Molnár 
9. Ing. Petr Sunkovský 
10. Jaroslav Jelínek 
11. Ing. Kamil Plavec 
12. Václav Uher 
13. PhDr. Lenka Mazuchová 

 
II. Koalice pro Středočeský kraj - 6,62% hlasů 
 
1. František Vácha (KDU - ČSL) 
2. Antonín Podzimek (US - DEU) 
3. Mgr. Josef Vacek (KDU - ČSL) 

4. Helena Langšádlová (KDU - ČSL) 
5. Ing. M. Velechovský (US - DEU) 

 
III. KSČM - 19,02% hlasů 
 
1. RSDr. Jiří Svoboda 
2. Jiřina Fialová 
3. Ing. Zdeňka Hajleková 
4. Hana Horváthová 
5. Pavel Hubený 
6. Ing. Pavel Jetenský 
7. Karel Skála 
8. RNDr. Ladislav Peška 

9. Ing. Vilém Čehák 
10. MVDr. Luboš Kudrna 
11. Mgr. František Šlajchrt 
12. Jiří Žák 
13. Ing. Zdeněk Štefek  
14. Ing. Josef Vondrášek 
15. Ing. Jan Bukáček 

 
IV. ODS - 44,65% hlasů 
 
1. Ing. Petr Bendl 
2. Ladislav Kutík 
3. Ing. Josef Kantůrek 
4. Dagmar Nohýnková 
5. Jaroslav Král 
6. Jiřina Pospíšilová 
7. Karel Vyšehradský 
8. Ing. Jiří Burian 
9. Ing. Mojmír Chromý 
10. Ing. Vilém Žák 
11. Mgr. Jan Hájek 
12. Miroslav Cvanciger 
13. RNDr. Ivo Rubík 
14. Ing. Jozef Ďurčanský 

15. MUDr. Raduan Nwelati 
16. Eva Janotová 
17. Ing. Dan Jiránek 
18. Karel Šebek 
19. Ing. Miroslav Hölzel 
20. RNDr. Svatopluk Čech 
21. Ing. Zbyšek Valcha 
22. Josef Polák 
23. Ing. Tomáš Havel 
24. Václav Kášek 
25. Mgr. Martin Engel 
26. Ing. Ilona Chrtová 
27. Petr Kopecký 
28. MUDr. Filip Prusík 



 12 

29. Ing. Jaroslava Jermanová 
30. Josef Vynikal 
31. Ing. Jan Skopeček 

32. Ing. Ondřej Přenosil 
33. Bc. Jakub Nekolný 
34. Ladislav Čepelák 

 
V. SNK sdružení nezávislých a Evropští demokraté - 5,06% hlasů 
 
1. Ing. Daniel Procházka 
2. Mgr. Svatopluk Kvaizar 

3. Bc. Jaroslav Hořejší 
4. Josef Martinic 

 
Kraj je územní společenství občanů, jemuž náleží právo na samosprávu. Kraj je 
spravován zastupitelstvem, které ze svého středu jmenuje hejtmana kraje a radu 
kraje . Zastupitelstvo Středočeského kraje má 65 členů. Krajské zastupitelstvo ustavilo 
4 výbory (finanční, kontrolní, regionálního rozvoje (+ podvýbor pro cestovní 
ruch), pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost) a několik komisí (pro dopravu, pro 
zdravotnictví a sociální věci, pro životní prostředí, pro kulturu a památkovou 
péči, pro zemědělství a venkov, pro majetek kraje). Výkon samostatné působnosti 
dané zastupitelstvem zajišťuje krajský ú řad. Zároveň zajišťuje v přenesené 
působnosti i některé prvky státní správy svěřené mu zákonem. 
 
Nové složení zastupitelstva ještě není známo, zastupitelé se poprvé sejdou 10. 12. 
2004. Vítězná ODS podepsala povolební dohodu o spolupráci se Středočeskou koalicí 
a Sdružením nezávislých - Evropskými demokraty. Hejtmanem bude opět Ing. Petr 
Bendl, Koalice dostala místo statutárního zástupce a náměstka hejtmana pro sociální 
věci a post radního pro finance (Josef Vacek), Sdružení nezávislých - Evr. demokraté 
získali místo radního pro majetek kraje (zřejmě Josef Martinic), ostatní posty v radě si 
rozdělí ODS - Josef Kantůrek (zdravotnictví), Karel Vyšehradský (doprava), Vilém 
Žák (životní prostředí), Dagmar Nohýnková (školství), Jiřina Pospíšlová (kultura a 
památková péče). Koalice dále získala i post předsedkyně Výboru pro výchovu, 
vzdělání a zaměstnanost (Helena Langšádlová - KDU - ČSL). 
 
Rozložení politických stran krajského zastupitelstva  
 
Strana předchozí volební období nové volební období 
ČSSD 12 12 
Koalice pro Stř. kraj (KDU 
- ČSL; US- DEU) 

- 4 

ODA 2 - 
KDU- ČSL 6 - 
US - DEU 8 - 
KSČM 16 14 
ODS 21 32 
SNK sdruž. nezávislých a 
Evr. demokraté 

- 3 

 
12 krajských zastupitelů zůstalo bez funkce a 8 zastupitelů zvládlo funkce dvě. 

Zdroj: oficiální webové stránky Středočeského kraje, MF Dnes 30. 11. a 1. 12. 



 13 

Příspěvky od... 
 
Zhodnocení činnosti Svazu zdravotně postižených 
 Když se řekne Svaz zdravotně postižených, hned se všem vybaví lidé s různými 
druhy svého trápení a postižení. Jsou to ti, kteří se těžko pohybují, diabetici apod. 
Nemůžeme ovšem tvrdit, že tito lidé jsou bez nálady, že se neumějí bavit. Proto jim 
chceme umožnit účast na nejrůznějších akcích, jež po celý rok připravujeme. 
 Je pravda, že přijdou chvíle, kdy je člověku smutno, ozve se bolest či nepochopení 
z různých stran. Dobrým slovem i popovídáním lze těmto človíčkům zpříjemnit jejich 
životní úděl. Naše organizace jedenkrát do roka svolává členskou schůzi. Výbor se 
schází každý měsíc. Na těchto schůzkách společně připravujeme činnost pro členy. 
V červnu roku 2004 byl zorganizován zájezd do Třeboně. Výlet se všem líbil, nehledě 
na to, že nás tam čekal bývalý občan Jesenice Mirek Pracný, který se nám věnoval. 
Ukázal nám některá významná místa, abychom se mohli orientovat. Nemohu ovšem 
opomenout ani pana Bohumila Zemana, člena výboru, za pečlivou přípravu trasy. 
Velice nás ale mrzelo, že se nemohl ze zdravotních důvodů osobně zúčastnit. Za vše 
ještě jednou díky! 
 Další akce byla připravena pro členy, kteří nemohou cestovat autobusem, anebo 
takovou cestu špatně snášejí. Šlo o posvícenské posezení při hudbě a dobré zábavě. 
Kulturní vložku obstarala děvčata z ÚSP Jesenice a děvčata ze ZŠ Jesenice pod 
vedením paní Synkové. Všichni ocenili, že nechyběly ani posvícenské koláčky. Pro 
tuto akci si ústav připravil za pomoci paní vychovatelky Bekárkové výrobky pro členy 
SZP. Všichni byli nadšeni a odcházeli velmi spokojeni. Chtěla bych touto cestou 
poděkovat panu starostovi Petru Sunkovskému, který přišel mezi nás. Obecní úřad 
nám každoročně přispívá podle možností částkou na naši činnost. Rovněž paní 
Dočekalová, vedoucí ústavu, byla mezi námi. Pokud jedeme na výlet, bereme s sebou 
vždy několik děvčat. Na oplátku nám děvčata zase vyrobí drobné předměty pro naše 
členy. Po celý rok sledujeme jubilea našich členů a osobně je vždy navštěvujeme. 
 To je jen malý výtažek z naší činnosti. Ona práce pro lidi a s lidmi je vždy těžká, 
ale kdo nic nedělá, nic nezkazí. Vždy se skláním před těmi, kdo se sotva pohybují, ale 
přesto jim nechybí elán, optimismus a radost ze života. Podejte těmto lidem, když vás 
osloví, pomocnou ruku, hřejivé slovo a hned vám bude dobře u srdce. Poděkování 
patří všem členům výboru za veškerou pomoc při zajišťování všech akcí. 

                   Za SZP pí Maidlová, předsedkyně 
 
... Klubu důchodců  v Jesenici 
 Dne 26. října tohoto roku se od 14 do 18 hodin konala členská schůze našeho 
Klubu. Probíhala v příjemném prostředí restaurace na Drahouši. Doprava účastníků 
byla zajištěna autobusem. Zúčastnilo se 54 členů. 
 Nejdříve byly předneseny zpráva o činnosti, zpráva o hospodaření a revizní 
zpráva. Zpráva o činnosti připomněla účastníkům oba celodenní autobusové zájezdy. 
V červnu to byl zájezd do Prahy. Dopoledne jsme navštívili nový tropický skleník 
„Fata morgana“ a odpoledne strávili v areálu Vyšehradu s pohřebištěm významných 
osobností – Slavínem. Koncem srpna jsme vyjeli opačným směrem. Dopoledne jsme 
navštívili zámek Krásný Dvůr a odpoledne strávili na Císařském dni v Kadani. Počasí 
nám na obou výletech přálo, a tak se líbily.  



 14 

 Další činností členů výboru KD jsou návštěvy jubilantů, a to i nečlenů KD. Do 
tohoto dne proběhlo 41 návštěv s přáním a předáním dárku. V minulých letech jsme 
ještě pořádali zájezdy na koncerty dechových hudeb do Rakovníka. Protože však 
v poslední době značně podražily, klesl o ně zájem. V současné době ale chystá KC 
v Rakovníku pro jarní sezónu 2005 tři koncerty dechových hudeb cenově přijatelné a 
také uvažuje o bezplatném svozu účastníků. Naše členy budeme včas informovat a 
těšíme se na hojnou účast.  
 Předmětem schvalování byla také žádost o registraci naší organizace, která je 
předpokladem pro zavedení běžného účtu u poštovní spořitelny. Po skončení programu 
schůze následovala volná zábava při občerstvení a hudbě pana Mutínského. 

J. Zahrádková, jednatelka KD 
 
 ... Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, okresní výbor - Karlovy 
Vary 
 Zasíláme vám krátké hodnocení našeho rekondičního pobytu v Jesenici 
v rekreačním středisku Pod kempem. 
 Ve dnech 24. července až 2. srpna 2004 se zúčastnilo 28 osob s postižením srdce 
rekondičního pobytu v rekreačním středisku Pod kempem v Jesenici u Rakovníka. 
 Jeli jsme do známého prostředí, protože jsme zde byli už několikrát, ale byli jsme 
velice mile překvapeni jednáním a přístupem nového vedoucího rekreačního střediska 
pana Peterky. Jednak již začal s rekonstrukcí jednotlivých provozů a jednak svým 
vstřícným jednáním si jistě udrží zájem klientů o pobytové akce v tomto rekreačním 
středisku. 
 Rádi se na Jesenicko vracíme a věříme, že tomu tak bude i v budoucnu. 

Za okresní výbor Alena Vachulková 
 
 
Následující stránky připravila paní Tůmová 
 
Kosmetické minimum - Jak si vybrat vůni - jak testovat vůně? 
 Vůni nanášíme nejlépe na ruce, tam, kde se nachází krevní řečiště - vůně k 
rozvinutí potřebuje teplotu těla. Bezprostředně po nanesení netestujeme!!! Vůně se 
rozvíjí ve třech fázích (nótách): 
1. nóta: vůně bezprostředně po nanesení, prvních 5 - 10 minut. Tato vůně nic neříká a  
převládá spíše alkohol, který musí nejprve vyprchat, alkohol je nosná báze 
parfémového produktu. 
2. nóta: vůně, která vzniká po 10 - 20 minutách, vůně se spojuje s pokožkou a pomalu 
se vlivem teploty pokožky rozvíjí. 
3. nóta: vůně, která se vlivem teploty pokožky rozvinula po 20 - 30 minutách a tato 
vůně potom provází člověka celý den. 



 15 



 16 

Změny v kulturním dom ě v Jesenici 
 Poslední tři roky investuje obec do oprav kulturního domu mnoho peněz i péče, 
tak se postupně dokončuje to, co se nepodařilo za 30 let předchozích. Protože mnoho 
lidí o změnách neví, ráda bych změny shrnula a připomněla. 
 Vše začalo opravou střechy, rekonstrukcí topení a novým kotlem, sloužícím jen 
pro KD, byla vestavěna bezpečnostní mříž u vchodu. V loňském roce byla 
přestěhována šatna z vestibulu před toaletami do prosklené místnosti u vchodu (bývalá 
prodejna kol, galanterie, oděvů...) - svrchní oděv je tak ochráněn před 
všudypřítomným cigaretovým kouřem. Dále hasiči demontovali schodovité posezení 
na sále a kovovou rampu z dob pravidelných diskoték, byla zrekonstruována kuchyňka 
za barem, toalety v obou podlažích. Jeviště dostalo novou oponu, nechaly se ušít nové 
ubrusy a kroje pro májovníky. Opravilo se osvětlení, bylo nově vymalováno. Pak se 
vyměnila kovová nefunkční okna za plastová, byly odstraněny kryty z topení pro lepší 
cirkulaci tepla a po říjnové havárii rozvodů vody se provedla i jejich rekonstrukce, 
takže je třeba kolem radiátorů, oken a rozvodů vody dovymalovat. Posledními 
změnami jsou z těch drobnějších věcí nová rychlovarná konvice, pěkný výkonný 
vysavač, nášlapné koberce tvořící čistící zónu u vchodu a v předsálí, z těch dražších 
zbroušení a lakování parket na sále. Parkety bohužel poničila hned první zábava - na 
staré židle se nestihly nalepit filcové podložky podle doporučení firmy, takže 
poškrábané parkety již nelze reklamovat.  
 Udělalo se již hodně práce, ještě dost nás toho stále čeká - např. vyměnit 
dosluhující židle, stoly, některé dveře, konzole, záclony, natřít topení, popelníky a 
koše na chodbách...  Doufám jen, že si všichni budou hezkého prostředí vážit a 
nebudou považovat ani drobnosti za samozřejmé. Za vším je spousta práce a ochoty 
mnoha lidí.  
 
Pí-voda, tj. voda upravená harmonizací a aktivací 
 Voda tvoří největší objemovou složku organismu. Dostatek kvalitní vody v těle 
zajišťuje správnou funkci oběhového a vylučovacího systému. Zajišťuje na jedné 
straně dopravu živin, na straně druhé odvádění škodlivých zplodin metabolismu z těla, 
a také rovnováhu mezi jeho zásaditou a kyselou složkou. 
 Množství vody, kterou potřebujeme, se liší v závislosti na věku. Dospělý člověk 
potřebuje přijmout 2 až 3 litry tekutin denně, z čehož 1,5 až 2 litry přímým pitím. 
Třetinu denního objemu tekutin je vhodné vypít mezi 15 a 19 hodinou. U starších lidí 
se projevuje chronická dehydratace. Jejich metabolismus se zpomaluje, ubývá vnitřní 
vody v tkáních, klesá pocit žízně. Je  proto nutné cíleně myslet na průběžné pití. 
 Při tak vysoké nezbytné potřebě denního příjmu tekutin je nesmírně důležité 
věnovat pozornost tomu, jakou vodou organismus zásobujeme. Pokud dlouhodobě 
konzumujeme minerálky, hromadí se v organismu nadbytečné minerály, které 
nepříznivě ovlivňují např. funkce ledvin a jater. 
 V ekologicky čisté přírodě má voda schopnost spontánně se čistit, energetizovat. 
Spontánní regenerace vody může však dnes probíhat jen zřídkakdy. Staří Sumerové 
znali principy regenerace a harmonizace vody a pro používanou cestu měli znak 
připomínající řecké písmeno Pí. Odtud pochází název vody harmonizované a 
regenerované speciálním způsobem vyvinutým japonskými vědci. 



 17 

 Výroba Pí-vody probíhá v tzv. Pí-centrech. V Japonsku jich je 26 tisíc. V ČR bylo 
první centrum zřízeno v roce 1998 v Olomouci. 
 Pí-voda má jiné vlastnosti než běžná voda. Každý si může vyzkoušet sám, jak 
chutná Pí-voda a obyčejná voda po několika dnech stání nebo jak probíhá mrznutí 
obyčejné vody a Pí-vody. 
 Pí-voda se vyrábí z pitné vody průtokem přes zařízení na doúpravu vody zn. Life-
Energy. Čištění probíhá ve více stupních, jedná se výhradně o fyzikální úpravu. 
 Mikrofiltr je napojen na přívod pitné vody a slouží k zachycování vznášejících se 
nečistot. 
 Filtr s aktivním uhlím odstraňuje z vody nepříjemné pachy, kaly, zbytky chlóru a 
rzi. 
 Life energy je nejdůležitější část systému - má dvě základní funkce: 
1. Čištění vody, které probíhá ve třech fázích: 
 - čištění aktivním uhlím 
 - korálová fáze - přírodní a umělé korály stabilizují pH hodnotu 
 - neutralizační fáze - obsahuje přírodní aktivní vápník 
2. Regenerace a harmonizace vody - probíhá uvnitř přístroje na základě speciálního 
proudění vody. 
 Při konzumaci vody je nutné dodržovat určitá pravidla. Ačkoliv třímolekulová 
struktura vody je garantována nejméně po dobu 5 let, pokud se Pí-voda nevystaví 
působení mikrovlnné trouby či podobným zařízením (mobilní telefon) a energetická 
stabilita je garantována 30 dnů na pokles o 2 %, je třeba chránit vodu před světlem 
(např. do spíže nebo zakrytím kanystru ubrusem). Pokud toto neuděláte, začne růst ve 
vodě zelená řasa, která sice na rozdíl od řas v ostatních vodách nezapáchá, avšak 
působí esteticky rušivě. V tomto případě doporučujeme použít asi 3 m kuličkového 
řetízku (u dřezových zátek), které se vloží do kanystru a třepáním s trochou vody a 
mycího prostředku na nádobí lze kanystr vyčistit.  
 Pí-voda má snahu čistit, proto v místnosti, kde se skladuje, nekuřte, voda přes 
vypouštěcí ventil nasává kouř. Do kanystrů nepřidávejte šťávu apod., nápoje si 
míchejte zvlášť. Kanystry používejte pouze na Pí-vodu, aby neztratila svoji kvalitu. 
 Pí-vodu je možné zakoupit po telef. domluvě u p. Parpelové Martiny (313 599 
531). Cena je 5,- Kč za litr a prodává se v 15 a 25 litrových barelech výměnným 
způsobem za vlastní zakoupený barel. Rovněž je možné zakoupit stolní nebo 
podlahový speciální přístroj (suspenzor) s ....litrovými butylkami a podle typu přístroje 
lze získat vodu teplou 90 - 95 stupňů C nebo chlazenou 6 - 15 stupňů C. 
 
Výročí svatby 
(Z knihy Andrey Slukové: Svatba - průvodce pro začátečníky i pokročilé; kapitolka 
především pro muže) 
Dobrá rada zní: výročí svatby se dodržují! Opomenutí si ženy často vysvětlují jako 
nedostatek manželovy lásky a následek si ponesete sami! Marné jsou omluvy a 
výmluvy - jsou slabou náplastí na to, že jste si nevzpomněli. 
 
výročí svatby se jmenují podle toho, čím se manželé obdarovávají 
 



 18 

 sňatek  zelená svatba 
  1. rok bavlněná (manželé si vyměňují kapesníčky) 
  2. rok papírová 
  3. rok kožená 
  4. rok květinová 
  5. rok dřevěná (manželé si dávají dřevěný talisman) 
  6. rok plechová nebo zinková 
  7. rok vlněná nebo měděná 
  8. rok bronzová 
  9. rok hliněná 
10. rok cínová nebo růžová 
11. rok ocelová 
12. rok hedvábná 
12,5 roku niklová nebo petrželová 
13. rok  krajková 
14. rok slonovinová 
15. rok skleněná nebo křišťálová 
20. rok porcelánová 
25. rok stříbrná (manželé si vyměňují dárky ze stříbra) 
30. rok perlová (žena dostává od muže perlový šperk) 
35. rok korálová nebo plátěná (žena dostává od muže šperk s korály) 
37,5 roku hliníková 
40. rok rubínová 
45. rok safírová 
50. rok zlatá (od této chvíle jsou oslavy spojeny s novým obřadem a manželé si 

mohou vyměnit nové prstýnky) 
55. rok smaragdová 
60. rok diamantová 
65. rok železná 
67,5 roku kamenná 
70. rok  platinová nebo svatba milosti 
75. rok korunovačních klenotů 

 
 
 

SPORTOVNÍ ČINNOST ODDÍLU KOPANÉ FC JESENICE A SK JESENICE 
V NOVÉM SOUTĚŽNÍM RO ČNÍKU 2004-2005 

ČÁST: PODZIM 2004 
(NÁVAZNOST NA VÝSLEDKY Z ČÍSLA 4/2004) 

 
I.A DRUŽSTVO  -  KRAJSKÁ I.A T ŘÍDA - SKUPINA A 
KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

6. FC Mělník -  FC Jesenice 0: 2 Bylik 2. 
7. FC Jesenice - Chmel Mutějovice 3 : 5 Bylik, Majer, Linhart. 
8. So Tuchoměřice - FC Jesenice  4 : 2 Otcovský 2. 
9. FC Jesenice - SK Slaný 4 : 2 Otcovský 3, Majer. 



 19 

10. FC Velká Dobrá - FC Jesenice  2 : 1 Majer. 
11. FC Jesenice - Nelahozeves 1 : 2 Otcovský. 
12. FC Jesenice - Sp. Příbram 1 : 0 Parpel. 
13. So Nový Knín - FC Jesenice 3 : 2 Olšiak, Otcovský. 

 
UMÍSTĚNÍ PO PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽE 

MÍSTO VÝHRY NEROZHODNĚ PROHRY SKÓRE BODY 
9. 5 2 6 29 :26 17 

V soutěži působí 14 oddílů. 
 
 
DOROST - KRAJSKÝ PŘEBOR - SKUPINA A 
KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

6. FC Jesenice - So Tochovice 5 : 2 John 2, Mach 2, Kotek. 
7. FK Brandýsek - FC Jesenice  0 : 2 Altman, Šída. 
8. FC Jesenice - KDC Beroun 3 : 1 John, Hanauer, Novotný. 
9. FK Králův Dvůr - FC Jesenice  1 : 1 Kučera. 
10. FC Jesenice - FC Sj Kladno 3 : 2 Šída, Kotek, Hanauer. 
11. Sp. Doly Kladno - FC Jesenice 1 : 0  
12. Ba. Stochov - FC Jesenice 2 : 2 Kotek, Brda J. 
13. FC Jesenice - Sj Obecnice 1 : 1 Novotný A. 

 
UMÍSTĚNÍ PO PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽE 

MÍSTO VÝHRY NEROZHODNĚ PROHRY SKÓRE BODY 
8. 4 5 4 32 : 33 17 

V soutěži působí 14 oddílů. 
 
 
STARŠÍ ŽÁCI  -  OKRESNÍ PŘEBOR 
KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

6. FC Jesenice - SK Pavlíkov 3 : 0 Fiala, Švejkovský, Řehoř st. 
7. Č.L. Kolešovice - FC Jesenice 5 : 2 Řehoř st., Vondrák. 
8. FC Jesenice - Ba. Rynholec 3 : 2 Fiala 2, Vondrák. 
9. Sp. Lužná - FC Jesenice  3 : 1 Fiala. 
10. FC Jesenice - Sj Chrášťany 1 : 3 Vondrák ml. 
11. TJ Čistá - FC Jesenice 5 : 2 Vondák ml., Řehoř st. 
12. SK Senomaty - FC Jesenice 5 : 2 Řehoř st., Fiala. 
13. FC Jesenice - TJ Slabce 0 : 10  

 
UMÍSTĚNÍ PO PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽE 
MÍSTO  VÝHRY NEROZHODNĚ PROHRY SKÓRE BODY 

12. 3 0 10 21 : 63 9 
V soutěži působí 14 oddílů. 
 



 20 

 
MISTROVSKÁ UTKÁNÍ P ŘÍPRAVKY (MINI)  
KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

6. SK Jesenice - Tn Rako Rakovník 2 : 5 Synek, Čížek. 

7. SK Jesenice - TJ Čistá 6 : 1 Synek 2, Čížek 2, Houdek,  
Procházka J. 

8. V    O    L    N    O 
9. SK Jesenice - Sp. Lužná 4 : 0 Synek 2, Čížek 2. 
10. SKP Rakovník - SK Jesenice 2 : 0  

Tabulka umístění nebyla dosud vydána. 
 
 
XI. ROČNÍK TURNAJE V HALOVÉ KOPANÉ STARŠÍCH P ŘÍPRAVEK 

(SPORTOVNÍ HALA RAKOVNÍK) 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
Sp. Lužná - SK Jesenice 0 : 3 Čížek T. 2, Synek. 
SK Jesenice - Tn Rako Rakovník A 2 : 2 Čížek T. 2. 
SK Jesenice - TJ Čistá 4 : 0 Rampas, Čížek T. 2, Synek. 
SK Jesenice - SKP Rakovník 1 : 0 Synek. 
So. Nové Strašecí - SK Jesenice 1 : 1 Volf. 
SK Jesenice - Tn Rako Rakovník B 2 : 1 Čížek T., Volf. 
 
KONEČNÁ TABULKA TURNAJE 

M Í S T O DRUŽSTVO B O D Y 
1. So. Nové Strašecí 16 
2. SK Jesenice 14 
3. SKP Rakovník 10 
4. Tn Rako Rakovník A 9 
5. Sp. Lužná 7 
6. Tn Rako Rakovník B 3 
7. TJ Čistá 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, prosinec 2004. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 5/2004 
vyšlo nákladem 180 ks. Cena 10,- Kč. 


